
 

 
 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

(Xсессии III созыва)  

(внеочередная)  

 

От 16.05.2014 год  № 28 

 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Снежное за 2013 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Снежное 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Снежное 

за 2013 год по доходам в сумме 9 935,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 

17 229,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюдже-

та) в сумме 7 293,8 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходов бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Совета Депутатов 

Глава Администрации                                                                 Е.А. Церковникова 
 



 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от16.05.2014 г. № 28 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

120,9  99,3  82,1% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

112,6  84,8  75,3% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

112,6  84,8  75,3% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции 

112,6  84,8  75,3% 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

7,5  12,9  172,0% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

7,5  12,9  172,0% 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

7,5  12,9  172,0% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

0,8  0,2  25,0% 



ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

0,8  0,2  25,0% 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, а также средст-

ва от продажи права на за-

ключение договоров аренды 

указанных земельных участ-

ков 

0,8  0,2  25,0% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

0,8  0,2  25,0% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 1,4    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

 1,4    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты по-

селений 

  1,4    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ 

9 827,1  9 835,9  100,1% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

9 827,1  9 835,9  100,1% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

4 717,0  4 717,0  100,0% 



2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4 717,0  4 717,0  100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

4 717,0  4 717,0  100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

4 978,5  4 987,3  100,2% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 4 978,5  4 987,3  100,2% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам по-

селений 

4 978,5  4 987,3  100,2% 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

131,6  131,6  100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

131,6  131,6  100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление первич-

ного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

131,6  131,6  100,0% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 9 948,0  9 935,2  99,9% 

Собственные доходы ме-

стного бюджета 

  9 816,4  9 803,6  99,9% 

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга 

  120,9  99,3  82,1% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от16.05.2014 г. № 28 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         17 351,6  17 229,0  99,3% 

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 332,5  2 322,7  99,6% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и органа местно-

го самоуправления 

01 02     906,5  905,5  99,9% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

01 02 002 00 00   906,5  905,5  99,9% 

Глава муниципального об-

разования 

01 02 002 03 00   906,5  905,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 02 002 03 00 121 906,5  905,5  99,9% 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных адми-

нистраций 

01 04     596,1  578,8  97,1% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 002 00 00   596,1  578,8  97,1% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   596,1  578,8  97,1% 

Центральный аппарат му-

ниципальных органов 

01 04 002 04 10   596,1  578,8  97,1% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 04 002 04 10 121 206,0  191,5  93,0% 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 002 04 10 240 385,0  384,5  99,9% 

Закупка товаров, работ, ус-

луг в сфере информацион-

01 04 002 04 10 242 27,6  27,6  100,0% 



но-коммуникационных тех-

нологий 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 002 04 10 244 357,4  356,9  99,9% 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 850 5,1  2,8  54,9% 

Уплата налога на имущест-

во организаций и земельно-

го налога 

01 04 002 04 10 851 2,1  0,1  4,8% 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

01 04 002 04 10 852 3,0  2,7  90,0% 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     186,0  185,7  99,8% 

Проведение выборов и ре-

ферендумов 

01 07 020 00 00   186,0  185,7  99,8% 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образова-

ния 

01 07 020 00 02   66,6  66,4  99,7% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 07 020 00 02 121 62,1  61,9  99,7% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 07 020 00 02 244 4,5  4,5  100,0% 

Проведение выборов главы 

муниципального образова-

ния 

01 07 020 00 03   119,4  119,3  99,9% 

Расходы на выплаты персо-

налу органов местного са-

моуправления 

01 07 020 00 03 120 104,9  104,8  99,9% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 07 020 00 03 121 98,3  98,2  99,9% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 07 020 00 03 122 6,6  6,6  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 07 020 00 03 244 14,5  14,5  100,0% 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

01 13     643,9  652,7  101,4% 

Резервные фонды 01 13 070 00 00    9,0    

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муни-

ципального района 

01 13 070 05 00    9,0    

Резервные средства 01 13 070 05 00 870   9,0    

Реализация муниципальных 

функций в области прива-

тизации и управления му-

ниципальной собственно-

стью 

01  13 090 00 00    183,9  183,7  99,9% 

Содержание, обслуживание 

и ремонт казны органов ме-

01 13 090 10 00   183,9  183,7  99,9% 



стного самоуправления 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 13 090 10 00 244 183,9  183,7  99,9% 

Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

управлением 

01 13 092 00 00   460,0  460,0  100,0% 

Разработка проектно-

сметной документации для 

муниципальных нужд 

01 13 092 00 02   460,0  460,0  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 13 092 00 02 244 460,0  460,0  100,0% 

Национальная оборона  02       131,6  131,6  100,0% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     131,6  131,6  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

02 03 001 00 00   131,6  131,6  100,0% 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

02 03 001 36 00   131,6  131,6  100,0% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

02 03 001 36 00 121 9,4  9,4  100,0% 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для муници-

пальных нужд 

02 03 001 36 00 240 122,2  122,2  100,0% 

Закупка товаров, работ, ус-

луг в сфере информацион-

но-коммуникационных тех-

нологий 

02 03 001 36 00 242 69,5  69,5  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

02 03 001 36 00 244 52,7  52,7  100,0% 

Национальная экономика 04       140,0  140,0  100,0% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     140,0  140,0  100,0% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   140,0  140,0  100,0% 

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 600 02 00   140,0  140,0  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

04 09 600 02 00 244 140,0  140,0  100,0% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       14 747,5  14 634,7  99,2% 

Жилищное хозяйство 05 01     13 870,4  13 870,1  100,0% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   4 978,5  4 978,3  100,0% 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муни-

05 01 070 05 00   4 978,5  4 978,3  100,0% 



ципального района 

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 4 978,5  4 978,3  100,0% 

Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

управлением 

05 01 092 00 00   7 441,9  7 441,8  100,0% 

Строительство и реконст-

рукция объектов недвижи-

мого имущества для муни-

ципальных нужд 

05 01 092 00 03   3 472,8  3 472,8  100,0% 

Расходы на строительство и 

реконструкция объектов 

недвижимого имущества 

05 01 092 00 03 900 3 472,8  3 472,8  100,0% 

Выполнение других обяза-

тельств государства 

05 01 092 03 00   3 969,1  3 969,0  100,0% 

Исполнение судебных ре-

шений 

05 01 092 03 07   3 969,1  3 969,0  100,0% 

Исполнение судебных актов 05 01 092 03 07 831 3 969,1  3 969,0  100,0% 

Капитальный и текущий 

ремонт  муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   1 450,0  1 450,0  100,0% 

Закупка товаров, работ, ус-

луг в целях капитального 

ремонта муниципального 

имущества 

05 01 350 02 00 243 1 450,0  1 450,0  100,0% 

Благоустройство  05 03     877,1  764,6  87,2% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   877,1  764,6  87,2% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   431,8  319,3  73,9% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 600 01 00 540 431,8  319,3  73,9% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   21,4  21,4  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 04 00 244 21,4  21,4  100,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

05 03 600 05 00   423,9  423,9  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 05 00 244 423,9  423,9  100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от16.05.2014 г. № 28 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Глав

ный 

распо

поря-

ряди-

ди-

тель 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Снежное  

707         17 351,6  17 229,0  99,3% 

Общегосударствен-

ные вопросы   
01       2 332,5  2 322,7  99,6% 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Феде-

рации и органа ме-

стного самоуправ-

ления   

01 02     906,5  905,5  99,9% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов ме-

стного самоуправле-

ния   

01 02 002 00 00   906,5  905,5  99,9% 

Глава муниципаль-

ного образования   

01 02 002 03 00   906,5  905,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 02 002 03 00 121 906,5  905,5  99,9% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государст-

венной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админист-

раций   

01 04     596,1  578,8  97,1% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных   

01 04 002 00 00   596,1  578,8  97,1% 



функций органов ме-

стного самоуправле-

ния 

Центральный аппа-

рат   

01 04 002 04 00   596,1  578,8  97,1% 

Центральный аппа-

рат муниципальных 

органов   

01 04 002 04 10   596,1  578,8  97,1% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 04 002 04 10 121 206,0  191,5  93,0% 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 240 385,0  384,5  99,9% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 27,6  27,6  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 244 357,4  356,9  99,9% 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей   

01 04 002 04 10 850 5,1  2,8  54,9% 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога   

01 04 002 04 10 851 2,1  0,1  4,8% 

Уплата прочих нало-

гов, сборов и иных 

платежей   

01 04 002 04 10 852 3,0  2,7  90,0% 

Обеспечение прове-

дения выборов и 

референдумов   

01 07     186,0  185,7  99,8% 

Проведение выборов 

и референдумов   

01 07 020 00 00   186,0  185,7  99,8% 

Проведение выборов 

в представительные 

органы муниципаль-

ного образования   

01 07 020 00 02   66,6  66,4  99,7% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 07 020 00 02 121 62,1  61,9  99,7% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 02 244 4,5  4,5  100,0% 

Проведение выборов 

главы муниципаль-

ного образования   

01 07 020 00 03   119,4  119,3  99,9% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов 

местного самоуправ-

ления   

01 07 020 00 03 120 104,9  104,8  99,9% 



Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

01 07 020 00 03 121 98,3  98,2  99,9% 

Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 07 020 00 03 122 6,6  6,6  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 03 244 14,5  14,5  100,0% 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы   

01 13     643,9  652,7  101,4% 

Резервные фонды   01 13 070 00 00     9,0    

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района   

01 13 070 05 00     9,0    

Резервные средства   01 13 070 05 00 870   9,0    

Реализация муници-

пальных функций в 

области приватиза-

ции и управления 

муниципальной соб-

ственностью   

01  13 090 00 00    183,9  183,7  99,9% 

Содержание, обслу-

живание и ремонт 

казны органов мест-

ного самоуправления   

01 13 090 10 00   183,9  183,7  99,9% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 13 090 10 00 244 183,9  183,7  99,9% 

Реализация муници-

пальных функций, 

связанных с управ-

лением   

01 13 092 00 00   460,0  460,0  100,0% 

Разработка проект-

но-сметной докумен-

тации для муници-

пальных нужд   

01 13 092 00 02   460,0  460,0  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 13 092 00 02 244 460,0  460,0  100,0% 

Национальная обо-

рона    
02       131,6  131,6  100,0% 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка   

02 03     131,6  131,6  100,0% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций   

02 03 001 00 00   131,6  131,6  100,0% 



Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территори-

ях, где отсутствуют 

военные комисса-

риаты   

02 03 001 36 00   131,6  131,6  100,0% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   

02 03 001 36 00 121 9,4  9,4  100,0% 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 240 122,2  122,2  100,0% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

02 03 001 36 00 242 69,5  69,5  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 244 52,7  52,7  100,0% 

Национальная эко-

номика   
04       140,0  140,0  100,0% 

Дорожное хозяйст-

во (дорожные фон-

ды)   

04 09     140,0  140,0  100,0% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   140,0  140,0  100,0% 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооруже-

ний на них в грани-

цах поселения в рам-

ках благоустройства   

04 09 600 02 00   140,0  140,0  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

04 09 600 02 00 244 140,0  140,0  100,0% 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство   

05       14 747,5  14 634,7  99,2% 

Жилищное хозяй-

ство   
05 01     13 870,4  13 870,1  100,0% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   4 978,5  4 978,3  100,0% 

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района   

05 01 070 05 00   4 978,5  4 978,3  100,0% 

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 4 978,5  4 978,3  100,0% 

Реализация муници-

пальных функций, 

связанных с управ-

лением   

05 01 092 00 00   7 441,9  7 441,8  100,0% 

Строительство и ре-

конструкция объек-   

05 01 092 00 03   3 472,8  3 472,8  100,0% 



тов недвижимого 

имущества для му-

ниципальных нужд 

Расходы на строи-

тельство и реконст-

рукция объектов не-

движимого имуще-

ства   

05 01 092 00 03 900 3 472,8  3 472,8  100,0% 

Выполнение других 

обязательств госу-

дарства   

05 01 092 03 00   3 969,1  3 969,0  100,0% 

Исполнение судеб-

ных решений   

05 01 092 03 07   3 969,1  3 969,0  100,0% 

Исполнение судеб-

ных актов   

05 01 092 03 07 831 3 969,1  3 969,0  100,0% 

Капитальный и те-

кущий ремонт  му-

ниципального жи-

лищного фонда   

05 01 350 02 00   1 450,0  1 450,0  100,0% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях 

капитального ремон-

та муниципального 

имущества   

05 01 350 02 00 243 1 450,0  1 450,0  100,0% 

Благоустройство    05 03     877,1  764,6  87,2% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   877,1  764,6  87,2% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   431,8  319,3  73,9% 

Иные межбюджет-

ные трансферты   

05 03 600 01 00 540 431,8  319,3  73,9% 

Организация и со-

держание мест захо-

ронения   

05 03 600 04 00   21,4  21,4  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 04 00 244 21,4  21,4  100,0% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселения   

05 03 600 05 00   423,9  423,9  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 05 00 244 423,9  423,9  100,0% 

Всего расходов            17 351,6  17 229,0  99,3% 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от16.05.2014 г. № 28 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -      7 403,6    -      7 293,8    

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-

ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

7 403,6  7 293,8  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

3 187,8  3 187,8  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

3 187,8  3 187,8  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

3 187,8  3 187,8  

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюдже-

тами поселений в валюте Рос-

сийской Федерации 

3 187,8  3 187,8  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та 

4 215,8  4 106,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-13 135,8  -13 123,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-13 135,8  -13 123,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-13 135,8  -13 123,0  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-13 135,8  -13 123,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

17 351,6  17 229,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

17 351,6  17 229,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

17 351,6  17 229,0  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

17 351,6  17 229,0  



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮД-

ЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

 ЗА 2013 ГОД   

 

 

В 2013 году исполнение бюджета сельского поселения Снежное (далее 

бюджета поселения) осуществлялось  на основании сводной бюджетной роспи-

си. Показатели сводной бюджетной росписи по доходам и расходам утвержде-

ны решением Совета депутатов сельского поселения Снежное от 16 декабря 

2012 года № 66 «О бюджете сельского поселения Снежное на 2013 год» и со-

ставили по доходам и расходам в объеме 4 972,5 тыс. рублей.  

В течение 2013 года изменения в бюджет поселения вносились 6 раз, в 

связи с получением бюджетного кредита из окружного бюджета, изменением 

объѐмов  межбюджетных трансфертов из окружного и районного бюджетов, 

изменением объемов поступления налоговых и неналоговых доходов и пере-

распределением бюджетных ассигнований.  

В последней редакции бюджет поселения на 2013 год утвержден по дохо-

дам в объеме 9 948,0 тыс. рублей и расходам – 17 351,6 тыс. рублей, с дефици-

том 7 403,6 тыс. рублей. В составе источников финансирования дефицита бюд-

жета утверждено получение бюджетного кредита в объеме 3 187,8 тыс. рублей 

и ввод остатков средств на счете бюджета по состоянию на 01.01.2013 г. в объ-

еме 4 106,0 тыс. рублей. 

 
Изменения основных характеристик бюджета поселения в  2013 году:  

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Решение                                           

о бюджете поселе-

ния 

Собственные 

доходы (на-

логовые и 

неналоговые) 

Межбюджетные 

трансферты 

Итого до-

ходов 

(гр.4+гр.5) 

Итого рас-

ходов 

(-) дефи-

цит                      

(+) про-

фицит                               

(гр.6-гр.7) 
№ дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 66 16.12.2012 120,9  4 851,6  4 972,5  4 972,5  0,0  

2 81 27.03.2013 120,9  4 851,6  4 972,5  4 972,5  0,0  

3 85 07.06.2013 120,9  4 848,6  4 969,5  9 185,3  -4 215,8  

4 87 29.06.2013 120,9  5 819,4  5 940,3  10 156,1  -4 215,8  

5 88 30.07.2013 120,9  6 083,2  6 204,1  10 419,9  -4 215,8  

6 8 29.11.2013 120,9  9 827,1  9 948,0  14 163,8  -4 215,8  

7 12 12.12.2013 120,9  9 827,1  9 948,0  17 351,6  -7 403,6  

 

Изменения планового объема межбюджетных трансфертов в 2013 году:  

  

(тыс.рублей) 

Формы межбюджетных трансфертов 

Объем, предусмотренный решением о 

бюджете на 2013 год 

Изменение 

планового 

объема 
№ 66 16.12.2012 № 12 12.12.2012 

1 2 3 4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселения 

4 717,0  4 717,0  0,0  



Субсидии местным бюджетам   4 978,5  4 978,5  

Субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

134,6  131,6  -3,0  

ИТОГО 4 851,6  9 827,1  4 975,5  

 

Межбюджетные трансферты в течение 2013 года увеличились от перво-

начально утвержденного объема в бюджете поселения на 4 975,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

 

за счет уменьшения на основании внесения изменений в бюджет Чукот-

ского автономного округа субвенций на ведение первичного воинского учета  

- 3,0 тыс. рублей; 

 

за счет увеличения субсидий местным бюджетам – 4 978,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

970,8 тыс. рублей – на строительство одноквартирного двухкомнатного 

жилого дома (Распоряжение Администрации Анадырского муниципального 

района от 04.06.2013 г. № 313-ра); 

263,8 тыс. рублей – ремонт жилых квартир № 2, № 5 и № 10 в доме № 12 

по ул. Советская (Распоряжение Администрации Анадырского муниципального 

района от 22.07.2013 г. № 407-ра); 

-73,0 тыс. рублей – уменьшение на основании Распоряжение Админист-

рации Анадырского муниципального района от 05.08.2013 г. № 436-ра «О вне-

сении изменений в распоряжение Администрации Анадырского муниципально-

го района от 04 июня 2013 года № 313-ра»; 

3 627,0 тыс. рублей – для проведения второй очереди строительства од-

ноквартирного двухкомнатного жилого дома (Распоряжение Администрации 

Анадырского муниципального района от 22.08.2013 г. № 462-ра); 

99,8 тыс. рублей - для замены трубопровода водоотведения (канализации) 

жилого дома № 12, расположенного по ул. Советская (Распоряжение Админи-

страции Анадырского муниципального района от 22.08.2013 г. № 463-ра); 

78,9 тыс. рублей – ремонт жилой кв. № 2 по ул. Центральная 10 (Распо-

ряжение Администрации Анадырского муниципального района от 23.09.13 г. № 

520-ра); 

11,2 тыс. рублей – внесение изменений в Распоряжение Администрации 

Анадырского муниципального района от 23.09.13 г. № 520-ра (Распоряжение 

Администрации Анадырского муниципального района от 09.10.13 г. № 553-ра). 

 

Исполнение бюджета поселения по доходам за 2013 год 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год фактически составили 9 935,2 

тыс. рублей или 99,9 % к доходам, утвержденным решением о местном бюдже-

те на 2013 год. 

 

Исполнение бюджета поселения в 2013 году по доходам:  

(тыс.рублей) 

Наименование доходов Утверждено Исполнено 
Процент 

исполнения 

Структура 

в процен-

тах 



1 2 3 4 5 

Налоги на прибыль, доходы 112,6  84,8  75,3% 0,9% 

Налог на доходы физических лиц 112,6  84,8  75,3% 0,9% 

Государственная пошлина 7,5  12,9  172,0% 0,1% 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120,1  97,7  81,3% 1,0% 

Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности 

0,8  0,2  25,0% 0,0% 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0  1,4    0,0% 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,8  1,6  200,0% 0,0% 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ (налоговые и нена-

логовые) 

120,9  99,3  82,1% 1,0% 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 4 717,0  4 717,0  100,0% 47,5% 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

4 978,5  4 987,3  100,2% 50,2% 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

131,6  131,6  100,0% 1,3% 

ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 9 827,1  9 835,9  100,1% 99,0% 

ИТОГО  ДОХОДОВ: 9 948,0  9 935,2  99,9% 100,0% 

 

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов 

бюджета поселения за 2013 год составил 1,0%.  

В общих доходах бюджета поселения удельный вес межбюджетных 

трансфертов в 2013 году составил 99,0 %. 

 

Налоговые доходы  
Выполнение бюджетного задания по налоговым доходам за 2013 год со-

ставило 81,3 % (при годовом плане 120,1 тыс. рублей выполнение составило 

97,7 тыс. рублей). По сравнению с аналогичным периодом прошлого года 

(145,0 тыс. рублей) объем поступлений налоговых доходов в бюджет поселения 

уменьшился на 47,3 тыс. рублей или на 32,6 %.  

Поступления от уплаты налога на доходы физических лиц составили 

75,3 % (при годовом плане 112,6 тыс. рублей поступление составило 84,8 тыс. 

рублей). Уменьшение дохода обусловлено сокращением занятого населения. 

Поступления от сбора государственной пошлины составило 172,0 % 

(при годовом плане 7,5 тыс. рублей поступление составило 12,9 тыс. рублей). 

 

Неналоговые доходы  

Выполнение бюджетного задания по неналоговым доходам составило 200 

% (при годовом плане 0,8 тыс. рублей выполнение составило 1,6 тыс. рублей). 

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года (3 948,4 тыс. рублей) 

объем поступлений неналоговых доходов в бюджет поселения уменьшился на 

3 946,8 тыс. рублей или на 99,9 %. Уменьшение поступления доходов обуслов-

лено выплатой штрафных санкций за нарушение условий заключенного муни-

ципального контракта в 2012 году.  

Поступления от уплаты за использование имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности составило 25,0 % (при го-

довом плане 0,8 тыс. рублей выполнение составило 0,2 тыс. рублей). Уменьше-

ние дохода обусловлено несвоевременной оплатой за аренду имущества. 

Поступления от уплаты штрафов, санкции, возмещение ущерба в бюд-

жете на 2013 год не предусмотрены, фактическое поступление составило 1,4 

тыс. рублей. 

 



Межбюджетные трансферты 

В 2013 году в бюджет поселения поступило межбюджетных трансфертов 

в объеме 9 835,9 тыс. рублей или 100,1 % от плановых назначений.  

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в объе-

ме 4 717,0 тыс. рублей или 100,0% от плановых назначений. 

 

Прочие субсидии бюджетам поселений поступили в объеме  4 987,3 тыс. 

рублей или 100,2 % от плановых назначений, в том числе: 

970,8 тыс. рублей – на строительство одноквартирного двухкомнатного 

жилого дома (Распоряжение Администрации Анадырского муниципального 

района от 04.06.2013 г. № 313-ра); 

263,8 тыс. рублей – ремонт жилых квартир № 2, № 5 и № 10 в доме № 12 

по ул. Советская (Распоряжение Администрации Анадырского муниципального 

района от 22.07.2013 г. № 407-ра); 

-73,0 тыс. рублей – уменьшение на основании Распоряжение Админист-

рации Анадырского муниципального района от 05.08.2013 г. № 436-ра «О вне-

сении изменений в распоряжение Администрации Анадырского муниципально-

го района от 04 июня 2013 года № 313-ра»; 

3 627,0 тыс. рублей – для проведения второй очереди строительства од-

ноквартирного двухкомнатного жилого дома (Распоряжение Администрации 

Анадырского муниципального района от 22.08.2013 г. № 462-ра); 

99,7 тыс. рублей - для замены трубопровода водоотведения (канализации) 

жилого дома № 12, расположенного по ул. Советская (Распоряжение Админи-

страции Анадырского муниципального района от 22.08.2013 г. № 463-ра); 

78,8 тыс. рублей – ремонт жилой кв. № 2 по ул. Центральная 10 (Распо-

ряжение Администрации Анадырского муниципального района от 23.09.13 г. № 

520-ра); 

11,2 тыс. рублей – внесение изменений в Распоряжение Администрации 

Анадырского муниципального района от 23.09.13 г. № 520-ра (Распоряжение 

Администрации Анадырского муниципального района от 09.10.13 г. № 553-ра); 

9,0 тыс. рублей – для приобретения новогодних подарков неорганизован-

ным детям (Распоряжение Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 16.12.2013 г. № 748-ра); 

 

Субвенции бюджетам поселений на осуществления первичного воинско-

го учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты поступили в 

объеме 131,6 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений. 

 

Исполнение бюджета поселения по расходам за 2013 год  
 

Кассовое исполнение бюджета поселения по расходам в 2013 году соста-

вило 17 229,0 тыс. рублей или 122,6 % к уточненному плану.  

 

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов подраз-

делов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  
                                                                                                             (тыс.рублей) 



Код 

раздела 
Наименование показателя План Факт 

Отклонение % выпол-

нения (гр.3-гр.4) 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные вопросы 2 332,5  2 322,7  9,8  99,6% 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления 

906,5  905,5  1,0  99,9% 

01 04 Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

596,1  578,8  17,3  97,1% 

01 07 Обеспечение проведение выборов и рефе-

рендумов 

186,0  185,7  0,3  99,8% 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 643,9  652,7  -8,8  101,4% 

02 00 Национальная оборона 131,6  131,6  0,0  100,0% 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

131,6  131,6  0,0  100,0% 

04 00 Национальная экономика 140,0  140,0  0,0  100,0% 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 140,0  140,0  0,0  100,0% 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 747,5  14 634,7  112,8  99,2% 

05 01 Поддержка жилищного хозяйства 13 870,4  13 870,1  0,3  100,0% 

05 03 Благоустройство 877,1  764,6  112,5  87,2% 

Итого расходов 17 351,6  17 229,0  122,6  99,3% 

 

Значительная доля невыполнения приходится на расходы по подразделу 

05 03 «Благоустройство» в объеме 112,5 тыс. рублей (при плане 877,1 тыс. руб-

лей исполнение составило 764,6 тыс. рублей или 87,2 %) в связи с сокращением 

штатной единицы. 

 

По подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» при плане 

643,9 тыс. рублей  фактическое исполнение составило 652,7 тыс. рублей или 

101,4 % на основании Распоряжения Администрации Анадырского муници-

пального района от 16.12.2013 г. № 748-ра. 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета поселения 

 

Дефицит бюджета поселения составил 7 293,8 тыс. рублей. 

 

 Остатки на счете бюджета поселения на 01 января 2014 года 

 

По состоянию на 1 января 2014 года остаток средств на едином счете 

бюджета поселения, с учѐтом заключительных оборотов, составил 109,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

17,6 тыс. рублей – налоговые и неналоговые доходы; 

92,2 тыс. рублей – дотация бюджетам на выравнивание уровня бюджет-

ной обеспеченности. 

 
 


